
 

 

 
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DON BOSCO –  BATTISTI”  
Scuole dell’Infanzia “Torricelli – L. da Vinci – Borgo Tressanti”; 

Scuole Primarie “C. Battisti – Tressanti”; Scuola Secondaria di I Grado “Don Bosco” - 
“Tressanti” 

Piazza Ventimiglia, 6  (71042) Cerignola - Tel. 0885/422972– Fax 0885/422009 
E mail: fgic84600d@istruzione.it - fgic84600d@pec.istruzione.it - Website: www.icdonbosco-battisti.edu.it 

 
 

All’Albo   
Amministrazione trasparente 
Al sito web della scuola 
Agli Atti del progetto 

 

OGGETTO: PNRR Decreto di assunzione nomina Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 

  Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation  class - Ambienti di apprendimento innovativi 

CUP: F34D22003790006 

Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-17624 

Titolo: METAmorphosis 

Importo autorizzato: € 182.520,93  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto  Avviso/Decreto: M4C1I3.2-2022-961 Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next 
generation class – Ambienti di apprendimento innovativi, che ha l'obiettivo di 
trasformare la metà delle attuali classi/aule in ambienti innovativi di 
apprendimento; 

Vista  la nota AOOGABMI.U.0046796 del 17.03.2023 con la quale l’accordo di 
concessione del progetto Piano Scuola 4.0 - Azione 2 - Azione 1 - Next 
generation  class - Ambienti di apprendimento innovativi “METAmorphosis”, è 
stato firmato Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR 
e rilasciato sulla piattaforma ‘Futura PNRR - Gestione Progetti’; 

Visto  il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 
Scolastiche”; 

Visti  i regolamenti (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241 (che istituisce il dispositivo per 
la ripresa e la resilienza), 2021/1060 e i regolamenti delegati 2021/2125 e 
2021/2126.; 

Vista  la circolare del 30 dicembre 2021, n. 32, del Ministero dell’economia e delle 
finanze – Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato, avente ad oggetto 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON BOSCO+BATTISTI - C.F. 81004320719 C.M. FGIC84600D - A4FD64B - ISTITUTO COMPRENSIVO -DON BOSCO_BATTISTI- CERIGNOLA

Prot. 0002026/U del 06/04/2023 08:52VII.2 - Carriera

mailto:fgic84600d@istruzione.it
mailto:fgic84600d@pec.istruzione.it
http://www.icdonbosco-battisti.edu.it/


 

 

 
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DON BOSCO –  BATTISTI”  
Scuole dell’Infanzia “Torricelli – L. da Vinci – Borgo Tressanti”; 

Scuole Primarie “C. Battisti – Tressanti”; Scuola Secondaria di I Grado “Don Bosco” - 
“Tressanti” 

Piazza Ventimiglia, 6  (71042) Cerignola - Tel. 0885/422972– Fax 0885/422009 
E mail: fgic84600d@istruzione.it - fgic84600d@pec.istruzione.it - Website: www.icdonbosco-battisti.edu.it 

 
 

“Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Guida operativa per il rispetto del 
principio di non arrecare danno significativo all’ambiente (DNSH)”; 

Viste  le circolari della Ragioneria Generale dello Stato n. 4 del 18 gennaio 2022 
(PNRR– articolo 1, comma 1, del decreto-legge n. 80 del 2021 – Indicazioni 
attuative”) n. 21 del 29 aprile 2022 (Chiarimenti in relazione al riferimento alla 
disciplina nazionale in materia di contratti pubblici richiamata nei dispositivi 
attuativi relativi agli interventi PNRR e PNC) n. 27 del 21 giugno 2022 
(Monitoraggio delle misure PNRR”) e n. 29 del 26 luglio 2022 (procedure 
finanziarie PNRR) n. 30 del 11 agosto 2022 (Linee Guida per lo svolgimento 
delle attività di controllo e rendicontazione delle Misure PNRR di competenza 
delle Amministrazioni centrali e dei Soggetti Attuatori) n. 33 del 13 ottobre 2022 
(Aggiornamento Guida operativa per il rispetto del principio di non arrecare 
danno significativo all’ambiente - . DNSH), n. 34 del 17 ottobre 2022, n. 34 (Linee 
guida metodologiche per la rendicontazione degli indicatori comuni per il PNRR); 

Vista  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

Visto  i CCNL Scuola sottoscritti il 29/11/2007 e il 19/04/2018; 

Visto Il PTOF 2022/2025; 

Visto  il decreto di assunzione in bilancio, prot. n. 1618 del 20/03/2023 del progetto in 
parola ;  

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 

Visto  Il regolamento interno per le attività negoziali della Scuola; 

Visto  L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

Viste  Le Linee Guida  n.3, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 216, n.50 dell’Autorità 
Nazionale Anticorruzione;  

Considerate  Le finalità cui questi finanziamenti sono destinati; 

 

mailto:fgic84600d@istruzione.it
mailto:fgic84600d@pec.istruzione.it
http://www.icdonbosco-battisti.edu.it/


 

 

 
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DON BOSCO –  BATTISTI”  
Scuole dell’Infanzia “Torricelli – L. da Vinci – Borgo Tressanti”; 

Scuole Primarie “C. Battisti – Tressanti”; Scuola Secondaria di I Grado “Don Bosco” - 
“Tressanti” 

Piazza Ventimiglia, 6  (71042) Cerignola - Tel. 0885/422972– Fax 0885/422009 
E mail: fgic84600d@istruzione.it - fgic84600d@pec.istruzione.it - Website: www.icdonbosco-battisti.edu.it 

 
 

 

DECRETA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento (RUP)  ai sensi dell’art. n. 31 
del Dlgs. 50/2016 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990 per gli affidamenti di lavori, servizi e 
forniture per la realizzazione del seguente progetto: 

 

Titolo del progetto  Codice Nazionale 
Tipologia 

Intervento 
Totale autorizzato 

Codice CUP 

METAmorphosis 

 

M4C1I3.2-2022-

961-P-17624 

Piano Scuola 4.0 - 

Azione 1 - Next 

generation class- 

Ambienti di 

apprendimento 

innovativi  digitali 

del futuro 

182.520,93 €  

 

F34D22003790006 
 

 

Tali finanziamenti rinvenienti dalla normativa in epigrafe richiamata, sono vincolati alla 
finalità connessa. 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni 
del progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

 
 

I compiti del RUP sono riferiti per le fasi della programmazione, progettazione, 
affidamento ed esecuzione.  

Per tanto, fermo restando quanto previsto dall’art. 31 e da altre specifiche disposizioni 
del Codice, nonché dalla legge 7 agosto 1990, n. 241, il RUP vigila sullo svolgimento delle fasi 
di progettazione, affidamento ed esecuzione di ogni singolo intervento e provvede a creare le 
condizioni affinché il processo realizzativo risulti condotto in modo unitario in relazione ai 
tempi e ai costi preventivati, alla qualità richiesta, alla manutenzione programmata, alla 
sicurezza e alla salute dei lavoratori e in conformità a qualsiasi altra disposizione di legge. 

Tale attività è svolta a titolo non oneroso. 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, è pubblicato all’Albo pretorio 

e nella sezione Amministrazione trasparente, nonché al sito web della scuola. 
 

                                                                                                            Il Dirigente Scolastico 

dott.ssa Giuliana Colucci 
                                                                                                        (Firma autografa sostituita a mezzo 

                                                                                                         stampa ex art. 3, c.2 D.Lgs. 39/93 

mailto:fgic84600d@istruzione.it
mailto:fgic84600d@pec.istruzione.it
http://www.icdonbosco-battisti.edu.it/

